
 

Consac IES Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. - Via Grimmita, snc - fraz. Vallo Scalo 84040 - Castelnuovo Cilento (SA) 

Codice Fiscale e Partita Iva: 04162680658 Capitale sociale: € 448.000,00 Registro imprese: 04162680658 

Tel./Fax 0974-715153 www.consacinfrastrutture.it info@consacinfrastrutture.it info@cert.consacinfrastrutture.it 

DETERMINA N.3 DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

Il sottoscritto avv. Antonio Bruno, in qualità di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione di CONSAC IES S.p.A., nell’esercizio delle proprie funzioni 

 

premesso che 

 

- ai sensi della delibera di CdA n. 28 del 7 giugno 2022 il Presidente del Consiglio di 

Amministrazione è autorizzato ad impegnare la società con successiva ratifica da parte 

del CdA; 

- con delibera di CdA n. 13 del 21 dicembre 2023 veniva ratificato l’AVVISO PUBBLICO 

- Per la costituzione di short list ai fini dell'individuazione di esperti e consulenti per 

azioni di sviluppo territoriale integrato funzionali alle attività di Consac IES S.p.A di cui 

alla Determina n. 3/2023 del Presidente del CdA e si approvava l’elenco di cui all’atto 

prot. n. 13560/2023, predisposto dal RUP; 

- Consac Ies S.p.A. dispone di un solo impiegato con mansioni amministrative e che 

l’incremento delle attività societarie richiede la continua predisposizione di 

documentazione amministrativa;  

 

considerato che 

 

- nelle more di una riorganizzazione societaria e in un’ottica di gestione sana e prudente è 

opportuno contenere i costi senza impegnare la società attraverso nuove assunzioni; 

- si rende necessario affiancare il settore amministrativo e il Consiglio di Amministrazione 

con una figura professionale capace di supportare la società nella predisposizione degli 

atti e negli adempimenti amministrativi da eseguire; 

 

 

valutato che 

 

- rientra tra le prerogative del Presidente del Consiglio di Amministrazione adottare 

provvedimenti da ratificare successivamente in sede di Consiglio di Amministrazione; 

- nel caso di specie trattasi di affidamento diretto < 5.000,00 € - art. 49 c. 6 e 50 D.lgs. 

36/2023. 

 

 

visto che 

 

- l’avv. Giuseppe Di Vietri, con studio in Vallo della Lucania (SA), è inserito nella short 

list professionisti approvata con Delibera di CdA n. 13 del 21 dicembre 2023; 

- dal curriculum vitae allegato all’istanza di inserimento nella predetta short list, risulta che 

l’avv. Giuseppe Di Vietri è idoneo a ricoprire l’incarico di supporto amministrativo in 

favore della società, essendo dotato delle specifiche competenze professionali richieste 

dalla natura dell’incarico professionale; 

 



 

Consac IES Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. - Via Grimmita, snc - fraz. Vallo Scalo 84040 - Castelnuovo Cilento (SA) 

Codice Fiscale e Partita Iva: 04162680658 Capitale sociale: € 448.000,00 Registro imprese: 04162680658 

Tel./Fax 0974-715153 www.consacinfrastrutture.it info@consacinfrastrutture.it info@cert.consacinfrastrutture.it 

 

Rebus sic stantibus, il sottoscritto avv. Antonio Bruno, in qualità di Presidente del Consiglio 

di Amministrazione di CONSAC IES S.p.A., 

 

DETERMINA 

 

- di affidare all’avv. Giuseppe Di Vietri, l'incarico di consulente societario con 

funzioni di supporto amministrativo agli uffici della Consac IES S.p.A e al 

Consiglio di Amministrazione della stessa nella predisposizione di atti e 

comunicazioni istituzionali varie; 

- di riconoscere l’importo di € 4.000 oltre iva – se dovuta - e cassa per 

l’espletamento dell’incarico professionale, con decorrenza dalla data di 

formalizzazione e affidamento del predetto e con termine il 31.12.2024, salvo 

proroga espressa.  

- di riconoscere al professionista incaricato il rimborso delle spese sostenute e 

documentate, nei limiti di legge e previa preventiva richiesta alla società; 

- di demandare al dipendente geom. Sergio Luongo gli adempimenti consequenziali. 

 

Vallo della Lucania, 22 marzo 2024 

 

Il Presidente del C.d.A. 

Avv. Antonio Bruno 

 


